
UCHWAŁA NR XXXVI/263/23 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Kolno” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230) Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Kolno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 

 

Id: 8F9491A6-0F92-4820-883B-5A7F06F9B7CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/263/23 
Rady Miasta Kolno 
z dnia 10 lutego 2023 r. 

PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO KOLNO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Dzisiejsza troska o rozwój dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości 
i poczucia odpowiedzialności za społeczeństwo „jutra”. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie 
uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu miasta Kolno, dla którego dobro człowieka i chęć 
stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. Jednym z założeń współczesnej szkoły 
jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich 
rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania ich uzdolnień. Osiągnięcia 
ludzi zdolnych są motorem w każdej dziedzinie życia. Widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką 
uzdolnionych uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce, w sporcie i artystyczne przyjmuje się Program 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Kolno. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 2. Celem Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Kolno jest: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych szczególnie uzdolnionych uczniów poprzez wsparcie materialne, 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych, 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy, rozwijania swoich zainteresowań, pasji 
i talentów, 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym, 

5) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach i zawodach na 
wszystkich szczeblach, 

6) promowanie Miasta Kolno, jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

Rozdział 3. 
Formy realizacji programu 

§ 3. Formami realizacji Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Kolno są: 

1) Nagrody Burmistrza Miasta Kolno, 

2) Stypendia Burmistrza Miasta Kolno. 

Rozdział 4. 
Adresaci programu 

§ 4. Program skierowany jest do uczniów klas I-VIII szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Kolno. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 5. Realizacja Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Kolno odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie w budżecie 
miasta Kolno. 

Id: 8F9491A6-0F92-4820-883B-5A7F06F9B7CD. Podpisany Strona 1



Rozdział 6. 
Zakładane rezultaty 

§ 6. Realizacja Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Kolno pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji uczniów, możliwość indywidualnej ścieżki rozwoju, 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, 

4) wzrost liczby uczniów zajmujących czołowe miejsca w zawodach sportowych i konkursach artystycznych, 

5) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół, 

6) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań, 

7) zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych, 

8) promocja Miasta Kolno, jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży. 

Rozdział 7. 
Monitoring i ewaluacja programu 

§ 7. 1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie oraz ich ewaluacja na 
poziomie szkoły prowadzone będą przez dyrektorów szkół, natomiast na poziomie gminy przez Urząd Miasta 
Kolno. 

2. Wskaźnikami efektywności realizacji programu będą informacje dotyczące: 

1) liczby i kwot Nagród Burmistrza Miasta Kolno przyznanych dla uczniów z poszczególnych szkół, 
z podziałem na osiągnięcia: 

a) w nauce, 

b) w sporcie, 

c) artystyczne, 

2) liczby i kwot Stypendiów Burmistrza Miasta Kolno przyznanych dla uczniów z poszczególnych szkół, 
z podziałem na osiągnięcia: 

a) w nauce, 

b) w sporcie, 

c) artystyczne. 

3. Wyniki ewaluacji Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Kolno będą prezentowane: 

1) w szkołach – na posiedzeniach rad pedagogicznych, 

2) na poziomie gminy – zostaną zamieszczone w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
przedstawianej corocznie Radzie Miasta Kolno stosownie do przepisów art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 

Id: 8F9491A6-0F92-4820-883B-5A7F06F9B7CD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2





		2023-02-16T14:02:06+0100




